avenidas da sede do Município de Mercedes/PR, s4rá instada a indicar a modalidade de Garantia

qu, d,,, ,pt„, q„,1 „j, SEGURO-GARANTIA, CAUÇÃO EM DINHEIRO, CAUÇÃO EM

TÍTULOS DA DÍVIDA PÚBLICA, FIANÇA BANCÁRIA, TÍTULO DE CAPITALIZAÇÃO,

nos termos os arts. 96 e seguintes da Lei n' 14.133, de 2021.

O valor corresponderá à importância de Rb 25.112,11 (vinte e cinco mil cento e doze

r,ais , ,„„ c„,tavos), di„nd, „„p,it, , G„,nüb d, C,nt„at,çã, , G,r,nti, Adi,i,n,1, n„t,
caso (conforme subitem 6.25 do Edital).

O valor anteriormente indicado foi obtido hediante cálculos registrados em documento

anexo a presente Certidão.

Mercedes – PR, 15 de 4etembro de 2025

[...]

à abertura do “Diário de Obra” e aprovar-se-á o jcronograma físico de execução e o plano de

amostragem. Ademais, ressaltar-se-ão as normas rejativas às medições, condições de pagamento e
obrigações ,ia CONTRATADA.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR
2.1 O preço global para a execução do objeto destel Contrato é de R$ 461.895,00 (quatrocentos e

sessenta e um mil oitocentos e noventa e cinco rkais) , daqui por diante denominado “VALOR
CONTRATUAL”.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS RECURSOS

3.1 As despesas com a execução do objeto deste con+rato correrão à conta dos recursos advindos da
dotação orçamentária: [

02.009.15.451.0008.1016 – Infraestrutura Urbana [ Pavimentação e Obras Complementares